www.cmbeberibe.ce.gov.br

11 Rua Maria Calado, sjn I Centro i BeberibejCE
~ CEP.: 62.840-000
~ Fone/Fax: (85) 3338.1022/3338.1045
li CNPJ n. 73.525.198/0001-09 I E-Mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

li Página 1 de 1

REQUERIMENTO N.113/202o

Requer a instalação de uma proteção metálica
(GUARD RAIL para estradas), para a CE 497, estrada
que liga a CE-040 a BR-116, nos pontos de curvas
perigosas, principalmente na pante sobre o Cana!
do Trabalhador, na forma que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE:

o Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, depois de consultado seus pares] vem mui respeitosamente à presença de

V.Exa., com a finalidade específica de requerer o envio de expediente ao DER

(Departamento Estadual de Rodovias), solicitando a instalação de uma proteção metálica

(GUARD RAIL para estradas), para a CE 497, estrada que liga a (E-040 a BR-116, nos pontos

de curvas perigosas, principalmente na ponte sobre o Canal do Trabalhador.

Justifica-se o presente requerimento com o objetivo de promover maior

proteção e segurança] já que o guard roil para estradas é indicado para absorver o impacto

causado por veículos desgovernados, evitando assim danos maiores aos usuários das vias,

SALA DAS SESSÕES lEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 11 DE
FEVEREIRO DE 2020.

Vereador de 5eberibe